
Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira, 02 de setembro de 2025 Ano XlII, Edição 2257 - R$ 1,00

Poder Legislativo

dolm@cmm.am.gov.br

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2025.10000.10718.0.002749.

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Prática
Estratégia e Gestão de Documentos Ltda.

CONSIDERANDO o artigo 75, inciso II da Lei de Licitações e
Contratos n.º 14.133/2021.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº
2025.10000.10718.0.002749.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa
Prática Estratégia e Gestão de Documentos Ltda., para prestação de serviço
de elaboração de Auditoria Ambiental para atendimento às legislações
ambientais aplicáveis, conforme Termo de Referência, no valor de R$
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 02 de setembro de 2025.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

Manaus, 02 de setembro de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

AVISO DE RESULTADO

A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS da CÂMARA MUNICIPAL
DE MANAUS torna público o resultado da Compra Direta, abaixo citado:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025/CMM, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro
predial para cobertura de bens móveis e imóveis, visando atender as
necessidades da demanda deste prédio da Câmara Municipal de Manaus,
conforme quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência
- Anexo I, oriundo do Processo Administrativo nº
2025.10000.10718.0.002643.
Resultado: DESERTA

Manaus, 02 de setembro de 2025.

Kelly Cristina Santos Costa
Agente de Contratação/CMM

º 085/2025 –


